Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

Ibiúna, 24 de junho de 2.02

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 012/2020.

Senhor Presidente

. Leia-se em 5essAo.
- Cópl!ls aos Edls .

.:~~~
p"

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Excelência, encaminhar à
consideração da Nobre Câmara Municipal a presente Proposição, sob o n? 012, desta
data, do Nobre Vereador Paulo Cesar Dias de Moraes, que tem por objetivo dar
denominação a uma Estrada localizada no Bairro Rio de Uma, como Estrada Inácio
Vieira Godinho, prestando com isso uma justa homenagem a esse ilustre senhor muito
conhecido e estimado por todos que o conheciam.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposição seja deliberada
ao prazo máximo de que trata o § IOdo Artigo 45 da Lei Orgânica do Município de
Ibiúna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Excelência, na
oportunidade, nossos protestos de estlma e distinta consideração.

SECRETARIAADMINIST~arnente,

Projeto de Lei n.~_.Zl5Lzo LO,
Recebidoem.?~e._.92-de zn tO

JOÃO BENE ICTO DE MELLO NETO
Prazo Venc. e _ _d~ Prefeito Municipal

Recebido por...---,..~..,.--

AO
EXMOSR
PAULO CÉSAR DIAS DE MORAES.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DA EST ÁNel
IBIÚNAlSP

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

215/ zJz"v
PROJETO DE LEI N° oMí2020.
DE 24 DE JUNHO DE 2020.

"Dispõe sobre denominação de uma Estrada no Bairro Rio de Una, e
dá outras providências." .

JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Ibiúna, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ibiúna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como "ESTRADA MUNICIPAL INÁCIO
VIEIRA GODINHO", a Estrada localizada no Bairro Rio de Una, com 439,50
(quatrocentos e trinta e nove metros e cinquenta centímetros) de comprimento e 7,50
(sete metros e cinquenta centímetros) de largura, conforme croqui anexo.

Art. 31> - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,revogadas
às disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBIÚNA, AOS 24 DE JUNHO DE 2020.

Osvaldo Camargc de ?'·<..d:::- \E
! Tradição, Respe.:c e Eo:,,!es::cê.ce cesce : 9~S

Rua Dr, Gabriel Monteiro da Silva, 268 Centro icd!Í:'".e.S? Fone . : 5 . ,)":-:.-::.: : ç.'---------------------------------r--------------------'/
Declaração de Óbito

Jiii:~Q.
j ')

Ibiúna, 08, fevereiro, 20 It 1"0 7606

Falecido INACIO VIEIR.A. GODI),lHO
Sexo M Cor BRA.NCA Profissão AGRlC.JL TOR A?OSE1'TADC
Natural IBID:-':A ~:F S? Ca:Ló:-ia
Endereço ESTRADA M1.JNICIPAL,S.-'N BAIRRO RIO DE ;';?"A DE C!MA iBr 'NA-S?
Nome do Pai CRISTIANO DOMICIANO GODr\HO
Natural ~'r
Nome da Mãe ONDl"\A VIEiRA DA CRUZ
Natural
Endereço Pais FALECIDOS
Cemitério ML~lCIPAL DA PAZ IBIlJNA-SP
Deixa Bens a Inventariar [ S j Testamento l' ]
Eleitor [ S] Cidade mn)NA-SP
Reservista [ N J Categoria N° Reservista
Local de Falecimento HOSPITAL ?v1L:.lICIPAL DE IB1Ú'-<A-SP
Médico DR. LUIS EDUARDO LOUREIRO
Médico

ausa Morte PA.RADA CARDiORESPlRATOil.IA HE'v10~RAG!A. HiPEKE1\sAo ?ROS-:-.o..':C ..l.. S:::\::'::J"-.D::.
BRO"lQli:TE CRÔ"llCO

),"ascimer.to!6.'lO.:j93ildade 85 A:\'OS
Estado Civi. CASADO

Estado Civil FALECIDA

Estado Ci ii
Profissão

I.1\.S.S.~ S;
20::2. 191

Data Sep. 091'02/20' 5 Hora i0:.3a
!,\O Beneficio 056462539-6

~o
CSlVl

c.s.v
C.!<..\L

80.265

Daca Falec.
08:02,20i5 05:15

Foi casado em Ia Núpcias no Cartório IBIGl\A-SP no dia 12i02lJ 955
com SALVATINAGODINHODASILVA i...ivroB-Oi8 Fis.036 :\02394
filhos SILVJNA VIE!RA GOOlt 'HO-60 A~OS, JOSÉ V!ELRA GODíl\HO-59 }\)'"05, GERALDO VIEIRA GOD'''iHO-58

ANOS. CÉLIO VIEiR.o\ GODINHO-55 Ai\OS. RAFAEL VIEIRA GODI'\HO-53 A1\iOS. ONDr;\A ViEiR ..!.
GOD!1\HO SAlTO-50 .~),"OS E !),""\CIO VIEIRA GODi1\HO JL"iOR-,;é A),"OS

Foi casado em la Núpcias no Cartório
com
filhos

Livre
,,0 dia

:15.

Documentos
apresentados

, ou Obs. do'=. Falecido

DADOS EXTR..6..lDOS CERT. DE~CASAME~TO RG. 8.í8i.664-'i SSP:SP C?F. :-:-C.;;172.668;72 É
VERBALMEi-iTE PELO DECLAR.!i.NTE

(

I
l

Reli a presente declaracão e estando de acordo com os dados "ela ins~ridos. responsabilizo-me Dor futuras contestacões
A presente declaração é válida para fins de sepultamento e remoção de COép05. inclusive para além dos limites co município de

lbiúna, nos termos da portaria ?\i o 4/91 baixada pela Corregedoria Permanente nos termos do orov imento ~o 26'8:.

DIRCEU PEREIRA PRIMO
Ass. Agente Funerário

( J'uneráría. Sa.nto Antonio
I Falecido INÁCIO VIEIRA GODINHO .
I End. Cartório AV.FORTUNAT!'JHO. 125 CE~TRO iBll"\'A-SP
• DIR.C:E.L.: PER.EIRA PRi\10

l Ass. Agente Funerário~----------------=--------

Ibiúna .. 08, fevereiro. 2B-(i No 7606

·n·

-0-:_.
C:::;
Q)

I
,I

MEMORIAL DESCRITIVO.

LOCALIZAÇÃO. BAIRRO RIO DE UNA MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA

DE IBIUNA SP

DENOMINAÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL

NOME. ESTRADA MUNICIPAL INACIO VIEIRA GODINHO ( certidão de

óbito n9 7606-

A referida Estrada Municipal a ser denominados é existente a mais de 25

anos, atende a vários moradores,com rede de energia elétrica.

Descrição da Estrada Municipal. Mede 439,50 de comprimento com

7,50 metros de largura em toda a sua extensão, com uma área de

3.296,25 m2.

Ibiúna, 05 de novembro de 2019.

~'

A:.... n""-
CREA: 503.1041TO

..

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Ta.aras Elias, 314 18150-000 -Iblúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -1 6\

www.ibiuna.sp.leg.brfHl1ail:fale@ibiuna.sp.lea.br

CERTIDÃO:
Certifico que o P . to de Lei nº. 215/2020 de autoria do Chefe
do Executivo oi prot colado na Secretaria Administrativa da
Câmara no ia 22 de J lho de 2020, e conforme despacho do
Sr. Presi foi lido o expediente da Sessão Ordinária do
dia 12 d 90 to de 20 O, e disponibilizado no site da Câmara.
Certific ais, o Proje de Lei nº. 215/2020 encontra-se à
disposjção da comiss es para exararem parecer conforme
desp h do S . Presid te.
Ibiún ,1 de a osto 020.

-- .

COMISSOES

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.ibiuna.sp.leg.bre-mai]:faleiãJibiuna.sp.leg.br ~,

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Nº. 215/2020
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSÕES DE JUSTiÇA E REDAÇÃO; FINANÇAS E ORÇAMENTO; E
OBRAS, SERViÇOS PÚBLICOS, SEGURANÇA PÚBLICA E ATIVIDADES
PRIVADAS.

o Chefe do Executivo apresentou para apreciação desta
Casa de Leis no dia 22 de julho de 2020 o Projeto de Lei nº. 215/2020 que
"Dispõe sobre denominação de uma Estrada no Bairro Rio de Una, e dá outras
providências. "

A Comissão de Justiça e Redação em análise a proposta
original, quanto a sua competência, sob a legalidade e constitucionalidade,
emite parecer favorável pela tramitação regimental, pois a proposição tem o
objetivo de denominar Estrada localizada no Bairro do Rio de Una, com o
nome do Sr. Inácio Vieira Godinho, prestando com isso uma justa homenagem
ao ilustre senhor, de família conhecida no bairro, e também visando facilitar o
cadastro e localização das residências junto as empresas de energia elétrica,
correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orçamentário, a Comissão
competente em estudo, também exara parecer pela tramitação regimental, pois
as despesas correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

A Comissão de Obras, Serviços Públicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competência, exara parecer pela tramitação normal,
pois visa denominar uma -estrada'com o nome de cidadão de currículo justo, e
com a homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenário que é soberano em suas decisões.
É o parecer.
SALA DAS COMI"''''''-

25 DE AGOSTO D.-=:E..:2::02:;0;.;.'7f;~((f;t::--;;:t;;.~
C~~~~~_~A I

RELAT0Ij.- ~;frer,f~MISSAO DE JUSTI A DA

ELlSANGEC"~IIEIRA ~E . U OARES ODRIGO DE LIMA

VICE-PRESIDEN '- ib MEMBRO

~~ M.~ .
UiiN"trtijl~S~::S~ TINS PE IRAPRESI[ A COMISSÃ DE FINAN9,AJ E <;RÇAMENTO

ANTO~~ Ar~~NO &é8s ~Â~gdGoMES
VICE - P IDENTE MEMBRO

,

COMISSOES

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias. 314 -18150-000 - Ibiúna - SP.• - Font/l'ax: (15) 3241-1266

www.ibiuna.s.le.br e-rnail: fale@ibiuna.sp.leg.br

JAI MAR DE OLIVEIRA
ESIDENTE A COM~~~J:~~~:~'IÇOS PÚBLICOS,

SEG ANÇA PU1 IVIDADES PRI A S

IMARÃES
SIDENTE

DEVANIR CANLJ\II.14DE ANDRADE
M BRO

'..- .

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURlsTICA
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 -Iblúna - SP.• Fone/Fax: (15) 3241 ·1288

wwwibiuna.sp.leg.bre-mall: fa!e@ibiunaseleg.br

CERTIDÃO:
Certifico que no expediente da Sessão Ordinária do dia 01 de
setembro de 2020 foi apresentado o parecer conjunto das
Comissões de Justiça e Redação; Finanças e Orçamento; e
Obras, Serviços Públicos, Segurança Pública e Atividades
Privadas ao Projeto de Lei nº. 215/2020.
Certifico mais, o r ieto de Lei nº. 215/2020 foi inscrito para
discussão e votação a Ordem do Dia da Sessão Ordinária do
dia 08 de s bro e 2020, conforme anunciado no final da
Ordem do a Se são Ordinária do dia 01 de setembro de
2020.
Ibiúna,02 e

lJIn-Qlld;fRff:t:\V~IRA
LEGISLATIVO

".

•

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

Estado de São Paulo

AUTÓGRAFO DE LEI N° 177/2020
"Dispõe sobre denominação de uma Estrada no Bairr
Rio de Una, e dá outras providências."

JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito
Municipal da Estância Turística de Ibiúna, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ibiúna aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como "ESTRADA
MUNICIPAL INÁCIO VIEIRA GODINHO·, a Estrada localizada no Bairro Rio de
Una, com 439,50 (quatrocentos e trinta e nove metros e cinquenta centímetros),

'- de comprimento e 7,50 (sete metros e cinquenta centímetros) de largura,
conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
puolicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA, EM 09 DE SETEMBRO DE
2020.

PAULO CÉ IAS DE MORAES
.- . P SIDENTE

~i)6A~MMINO ~~ABELROD~ D CAMARGO
2~.SEC TÁRIO

A A
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo

Ofício GPC nº. 156/2020 Ibiúna, 09 de setembro de 2020.
GABINETE

SENHOR PREFEITO: CÓPIA

Através do presente, encaminho a Vossa Excelência o
AUTÓGRAFO DE LEI N°. 177/2020, referente ao Projeto de Lei nl<.012/2020,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei nº. 215/2020 que "Dispõe sobre
denominação de uma Estrada no Bairro Rio de Una, e dá outras providências.",
aprovado na Sessão Ordinária realizada no dia 08 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

.' .

PAULO CÉ IAS DE MORAES
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
DR. JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO
DD. PREFEITO DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA.
NESTA.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURlsTICA
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares EUa., 314 18150-000 -Iblüna - 5P. - Fone/Fax: (15) 3241 -1 6

www.ibiuna.sp.leg br e-mall: fa1e@ibiuna.sp teg br

BRI L VIEIRA
OCE SO LEGISLATIVO

'.

,

	Page 1
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
	. :~~~
	,
	Recebido em.?~e._.92-de zn tO
	Recebido por ...
	---,..~..,.--

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 2
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Titles
	Jiii:~Q.
	j ')
	'---------------------------------r--------------------'/
	Declaração de Óbito
	~o
	I
	l
	( J'uneráría. Sa.nto Antonio
	~----------------=--------

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 4
	Titles
	I
	-
	_.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Page 5
	Titles
	MEMORIAL DESCRITIVO.
	A: .... n""-
	..

	Images
	Image 1

	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 7
	Titles
	C~~~~~_~A I
	~~ M.~ .
	,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 8
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 9
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 10
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 11
	Titles
	CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
	TURÍSTICA DE IBIÚNA
	CÓPIA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 12
	Titles
	BRI L VIEIRA
	OCE SO LEGISLATIVO
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURlsTICA
	Estado de São Paulo
	'.
	,

	Images
	Image 1
	Image 2